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Аннотация Халықаралық аудит стандарттары кез-келген тәуелсіз аудит 

үшін жарамды және қажет болған жағдайда және қажет болған жағдайда 

байланысты қызметті жүзеге асыруда аудиторлар қолдана алады. Бұл мақалада 

аудиттің халықаралық стандарттары аудиторлық қызметтің сапасын 

жақсартуға, оның халықаралық аудиторлық қызмет саласындағы өсіп келе 

жатқан көптеген талаптарға сәйкестігін қамтамасыз етуге, сондай-ақ арнайы 

аудиторлық мәлелелер бойынша нұсқаулықтарды жасауға бағытталған 

аудиторлық тексерудің негізгі әдістері зерттелген. 

Түйін сөздер: аудиттің халықаралық стандарты (АХС), Халықаралық 

Бухгалтерлік Федерациясы (ХБФ), аудиторлар палатасы және т.б. 

Аннотация  Международныестандарты аудита применимы к любому 

независимому аудиту и при необходимости могут использоваться аудиторами 

при проведении соответствующих мероприятий. В этой статье 

рассматриваются основные методы аудита, которые направленына повышение 

качества аудиторских услуг по международным стандартам, чтобы обеспечить 

их соответствие растущим требованиям в области международного аудита, а 

http://kvga.minfin.gov.kz/irj/portal/anonymous
https://lenta.inform.kz/kz/ishki-auditorlar-revizorlyk-tasilden-aryla-almay-keledi-vice-ministr_a3556000
https://lenta.inform.kz/kz/ishki-auditorlar-revizorlyk-tasilden-aryla-almay-keledi-vice-ministr_a3556000
https://articlekz.com/article/15290
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также дать рекомендации по конкретным вопросам аудита. 

Ключевые слова: Международный стандарт аудита, международная 

федерация бухгалтеров , палата аудиторов и др. 

AnnotationInternational auditing standards are applicable to any independent 

audit and, if necessary, can be used by auditors in carrying out relevant activities. 

This article discusses the main audit methods that are aimed at improving the quality 

of audit services in accordance with international standards in order to ensure their 

compliance with growing requirements in the field of international audit, as wellas 

provide recommendations on specific audit issues. 

 Keywords: International auditing standard, International Federation of 

Accountants, Chamber of Auditors, etc 

 

Нарықтың дамуымен және әр түрлі елдердің экономикаларындағы 

интеграциялық процестермен және осыған байланысты жеке аудиторлық 

ұйымдардың ірі халықаралық  топтарға айналуымен аудитті халықаралық 

масштабта біріктіру қажеттілілігі туындады. Аудиттің халықаралық 

стандарттары (АХС) халықаралық деңгейде аудитке деген көзқарасты 

біріздендіруге және кәсіпқойлық деңгейі жаҺандық деңгейден төмен елдерде 

аудиттің дамуына ықпал етуге арналған.  

Аудиттің халықаралық стандарттары – Халықаралық бухгалтерлер 

федерациясы әзірлеген және бекіткен ааудиттің принциптері және бекіткен 

аудиттің принциптері мен ережелері. Тексерулерді жүргізуде бірыңғай 

стандарттарды енгізудің басты мақсаты – аудиторлардың кәсіби деңгейін 

арттыру және жұмыс сапасын жақсарту болып табылады. 

Халықаралық деңгейде кәсіби талаптарды әзірлеуге бірнеше ұйымдар 

қатысады. Халықаралық Бухгалтерлер Федерациясы (ХБФ) шеңберіндегі 

тұрақты автономды комитет ретінде әрекет ететін Халықаралық Аудиторлық 

Тәжірибелер Комитеті (IAPC)  халықаралық деңгейде аудит стандарттарына 

тікелей қатысады. Халықаралық Бухгалтерлер Федерациясы 1977 жылы бүкіл 

әлем бойынша бухгалтерлік кәсіпті үйлестіру үшін құрылды. Оған 92елдің 

ұлттық есеп ұйымдары кіреді. 

Халықаралық аудиторлық нұсқаулар ( IAG)  ХХ ғасырдың 70- 

жылдарында шығарыла бастады. Жиі өзгерістерге ұшырады. Қазіргі уақытта 

олардың үш таңбалы сандары бар. Олардың соңғы шығарылымы 2005 жылы 

жарық көрді, бірақ жұмыс онымен аяқталмады, шамалы болса да, жыл сайын 

өзгерістер енгізіліп отырады. 

2005 жылы жасалған АХС-на 9 топқа біріктірілген 40 базалық стандарт 

кіреді, олардың әрқайсысына мүмкін болатын стандарттарға 100 нөмір 

бөлінген.  Стандарттар, сонымен қатар, стандарттарға көмекші болып 

табылатын стандарттардың бірнеше жаңа топтарын қамтиды. ISA 2005 жылғы 

басылымына сәйкес стандарттың келесі топтары бөлінген. (Кесте-1) 
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Кесте – 1.  

Аудиттің халықаралық стандарттарын топтау. 

 
№ Стандарттар тобының атауы Стандарттар нөмірі 

1 Сапаны бақылаудың халықаралық стандарттары 1-99 

2 Аудиттің халықаралық стандарттары 100-999 

3 Оның ішінде;  

1. Негізгі қағидалар; 

 2. Жауапкершілік;  

3. Жоспарлау;  

4.Ішкі бақылау;  

5.Аудиторлық дәлелдер;  

6.Басқа тараптардың жұмысын пайдалану;  

7.Аудит бойынша қорытындылар мен есептемелер;  

8.Мамандырылған аудандар;  

9.Ілеспе қызметтер 

 

100-199  

200-299  

300-399  

400-499  

500-599  

600-699  

700-799  

800-899  

900-999 

4 Халықаралық аудит практикасы туралы ережелері 1000-1100 

5 Зерттеу практикасының халықаралық стандарттары  2000-2699 

6 Ақпараттың дұрыстығын растаудың халықаралық 

стандарты 

3000-3699 

7 Ілеспе қызметтердің халықаралық стандарттары 4000-4699 

 

Осылайша, ISA тізімделген аудиторлық топтардың құрамында 899 аудит 

стандарты және 2300 қолдау стандарты болуы мүмкін. Бірақ тәжірибе үшін 

мұндай бірқатар стандарттар, әрине, қажет емес.  Мысалы, «Ілеспе қызметтер» 

стандарттары тобына тек үш стандарт кіреді. 

Әр түрлі елдер халықаралық стандарттарды басқаша қолданады. ISA –ны 

практикалық қолдану әдісімен бірнеше топқа бөлуге болады:  

1) Нақты елде дереу, толығымен және толықтай қабылданатын 

халықаралық аудит стандарттары; 

2) Аздаған өзгерістермен бекітіліп, қабылданатын аудиттің 

халықаралық стандарттары; 

3) Нақтылауды ғана емес , сонымен қатар оларды енгізу үшін тиісті 

экономикалық, саяси және өзге де жағдайларды жасауды қажет ететін 

халықаралық аудит стандарттары; 

4) Белгілі бір елде қолдану тарихи даму тенденцияларымен және 

ұлттық психологиямен шектелген аудиттің халықаралық стандарттары. 

Халықаралық аудит стандарттары тәуелсіз аудиттің барлық 

жағдайларында қолданылады және қажет болған жағдайда аудиторларлың 

басқа байланысты қызметіне қатысты қолданылуы мүмкін. Алайда, АХС 

белгілі бір елдің қаржылық ақпаратына қатысты аудит пен басқа да байланысты 

қызметтерді көрсетуді реттейтін жергілікті ережелерден басым болмайды. 

Австралия, Бразилия, Үндістан, Нидерланды және Ресей сияқты кейбір 

елдерде халықаралық стандарттар өздерінің стандарттарын әзірлеу үшін негіз 

ретінде қолданылады. 

Аудиттің өзіндік ұлттық стандарттары бар дамыған елдерде халықаралық 

стандарттады Канада, Ұлыбритания, Ирландия және АҚШ сияқты кәсіби 
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ұйымдар ғана ескереді. Мысалы, Американдық Жарнамаланған Бухгалтерлер 

Институты АҚШ аудиторлары тиімді қолданатын жалпы қабылданған аудит 

стандарттарын  (GAAS) және Аудит стандарттарын (SAS)  дайындады. 

Сонымен, аудиттің халықаралық стандарттарының маңыздылығы 

олардың кәсіпқойлық деңгейі әлемдік деңгейден төмен елдерде кәсіптің 

дамуына, сондай- ақ  ұлттық аудиттің халықаралық экономикалық 

қатынастарға интеграциялануына ықпал ететіндігінде.  

Халықаралық аудит стандарттарының Қазақстандағы алғашқы 

жариялануын 2001 жылы Қазақстан республикасы Аудиторлар палатасы жүзеге 

асырады. Жариялауға дайындықты Аудиторлар палатасының президенті, 

экономика ғылымдарының кандидаты С.Х.Көшкімбаев. Бірінші басылым біздің 

елімізде аудиторлық мамандықты дамытуға және жетілдіруге мүмкіндік 

беретін, қоғамдық мүддеге сапалы қызмет көрсету үшін үйлесімді 

стандарттарды басшылыққа алуға мүмкіндік беретін оң рөл атқарды. 

2006 жылғы 5 мамырда енгізілген «Аудит туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңы қазақстанда аудиттің халықаралық аудит 

стандарттарына сәйкес, мемлекеттік және орыс тілдерінде ресми жариялауға 

рұқсат берген ұйымның мемлекеттік және орыс тілдерінде жарияланған 

жарияланымдарына қайшы келмейтіндігін анықтады. Бұл құқықты кәсіби 

аудиторлық ұйым – Халықаралық Бухгалтерлер Федерациясының толыққанды 

мүшесі болып табылатын Қазақстан Республикасы Аудиторлар палатасы 

толығымен пайдаланады.  
 

Сурет 1. Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің Ішкі 

мемлекеттік аудит объектілерінің тізбесіне сәйкес Ішкі аудит департаменті 2018 

жылы аудиторлық іс-шаралары 

Бүгінгі таңда Қазақстан Республикасының Қаржы министрлігі қаржылық 

2018 ж 

Қызылорда 
мемлекеттік мүлік 

және жекешелендіру 
департаментінде; 

Қарағанды облысы 
бойынша 

қазынашылық 
департаментінде; 

Павлодар 
мемлекеттік мүлік 

және жекешелендіру 
департаментінде 

Оңтүстік Қазақстан 
мемлекеттік мүлік 

және жекешелендіру 
департаментінде; 

«Ақпараттық 
есептеу орталығы» 

АҚ -да; 

Солтүстік Қазақстан 
мемлекеттік мүлік 

және жекешелендіру 
департаментінде; 

Ақмола облысы 
бойынша 

қазынашылық 
департаментінде; 

Қарағанды 
мемлекеттік мүлік 

және жекешелендіру 
департаментінде; 

Ақтөбе мемлекеттік 
мүлік және 

жекешелендіру 
департаментінде; 

Жамбыл 
мемлекеттік мүлік 

және жекешелендіру 
департаментінде; 

«Проблемалық 
кредиттер қоры» АҚ 

–да.  

Атырау мемлекеттік 
мүлік және 

жекешелендіру 
департаментінде; 

Шығыс Қазақстан 
мемлекеттік мүлік 

және жекешелендіру 
департаментінде; 
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есептіліктің халықаралық стандарттарын тиімді енгізу бойынша жұмысты 

жалғастыруда.  

Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2017 жылғы 14 

желтоқсандағы № 720 бұйрығымен бекітілген 2018 жылға арналған Қазақстан 

Республикасы Қаржы министрлігінің Ішкі мемлекеттік аудит объектілерінің 

тізбесіне сәйкес Ішкі аудит департаменті 2018 жылы 13 аудиторлық іс-шара 

жүргізілді.(Сурет.1) 

Аудиторлық іс-шаралардың нәтижелері бойынша ішкі мемлекеттік аудит 

объектілерінің басшыларына Қазақстан Республикасының заңнамасын 

бұзушылықтарды жою және алдағы уақытта жол бермеу ұсынымдарымен 

анықталған бұзушылықтарды, кемшіліктерді жоюға8 шешім жіберілді. 

Объектілер бюджетке өтеуді қамтамасыз ету, кінәлі адамдарды 

жауапкершілікке тарту арқылы бұзушылықтарды жою жөнінде шаралар 

қабылдады, жұмыстағы кемшіліктерді жою жөнінде іс-шаралар жоспарларын 

әзірледі. 

«Әкімшілік құқық бұзушылықтар туралы» Қазақстан Республикасының 

кодексіне сәйкес 6  лауазымды адамға айыппұлдардың жалпы сомасы 998,1 

мың теңгеге әкімшілік жаза қолданылды. Қазақстан Республикасы Қаржы 

министрінің 2018 жылғы 24 желтоқсандағы № 1109 бұйрығымен бекітілген 

2019 жылға арналған Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің Ішкі 

мемлекеттік аудит объектілерінің тізбесіне сәйкес Ішкі аудит департаменті 15 

аудиторлық іс-шара жүргізді (Сурет.2) 

Сурет 2. 2019 жылға арналған Қазақстан Республикасы Қаржы 

министрлігінің Ішкі мемлекеттік аудит объектілерінің тізбесіне сәйкес Ішкі 

аудит департаментінің  аудиторлық іс-шаралары 
 

Аудиторлық іс-шаралардың нәтижелері бойынша ішкі мемлекеттік аудит 

объектілерінің басшыларына Қазақстан Республикасының заңнамасын 

бұзушылықтарды жою және алдағы уақытта жол бермеу ұсынымдарымен 

анықталған бұзушылықтарды, кемшіліктерді жоюға9 шешім жіберілді.  

«Әкімшілік құқық бұзушылықтар туралы» Қазақстан Республикасының 

кодексіне сәйкес 9  лауазымды адамға айыппұлдардың жалпы сомасы 783,1 

мың теңгеге әкімшілік жаза қолданылды. Бұл мақаланың мақсаты – 

мемлекеттік аудиттің халықаралық  стандартарының құрылымын және олардың 

негізінде жатқан негізгі қағидаларды олардың отандық практикада әрі қарай 

енгізу мүмкіндігін бағалау мақсатында зерттеу болып табылады. 
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2019 ж 

Қазынашылық комитеті; Мемлекеттік қарыз алу 
департаменті; 

Маңғыстау облысы 
бойынша мемлекеттік мүлік 

және жекешелендіру 
департаменті; 

Мемлекеттік сатып алу 
әдіснамасы департаменті 

Агроөнеркәсіп кешен, табиғи 
ресурстар, құрылыс және 
тұрғын үй- коммуналдық 
шаруашылығы бюджеті 

департаменті; 

Бухгалтерлік есеп және 
аудит әдіснамасы 

департаменті 

Алматы мемлекеттік мүлік 
және жекешелендіру 

департаменті; 

Батыс Қазақстаноблысы 
бойынша мемлекеттік мүлік 

және жекешелендіру 
департаменті 

Ақмолаоблысы бойынша 
мемлекеттік мүлік және 

жекешелендіру 
департаменті; 

Алматы қаласы бойынша 
мемлекеттік мүлік және 

жекешелендіру 
департаменті; 

Алматы облысы бойынша 
мемлекеттік кірістер 

департаменті 

Солтүстік Қазақстан 
облысы бойынша 

мемлекеттік кірістер 
департаменті 

Маңғыстау облысы 
бойынша мемлекеттік 
кірістер департаменті 

Қызылорда облысы 
бойынша мемлекеттік 
кірістер департаменті 

Ішкі мемлекеттік аудит 
комитетінің Шағымдарды 

қарау орталығы- 
басқармасы. 

http://www.minfin.gov.kz/irj/portal/anonymous
http://www.minfin.gov.kz/irj/portal/anonymous

